
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №31 ГОРОДА ПЕТРОВ ВАЛ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.12.2025                                                                                                                                 № 382 

 

Об утверждении графика оценочных процедур в МКОУ СШ №31  
на 2 полугодие 2025-2026 учебного года 

 

В соответствии с совместным письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 06 августа 2021г. №СК-228/03 и письмом Федеральной службы по надзору и 
контролю в сфере образования и науки № 01.169/08-01, письмом комитета образования 
администрации Камышинского муниципального района №886 от 08.09.2025г. «О едином 
графике проведения оценочных процедур в школе в «2025-2026 учебном году» и в целях 
получения объективной информации о состоянии качества подготовки обучающихся в 
МКОУ СШ №31, прика з ыв аю : 

1. Утвердить и ввести в действие с 12.01.2026 г. график проведения оценочных 
процедур на 2 полугодие 2025-2026 учебного года (приложение №1). 

2. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур заместителя 
директора по УВР Иванову Н.В. 

3. Ответственному за сайт, Коротовой Е.В., разместить график проведения оценочных 
процедур на школьном сайте в разделе «Документы» до 12.01.2026 г.  

4. Контроль исполнения оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                          _________________                           С.А. Соловьева 

 

 

 

            С приказом ознакомлены: 

Зам.директора по УВР                __________________                          Н.В. Иванова 

Специалист по кадрам                __________________                          Е.В. Коротова 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №382 от 26.12.2025  

 График оценочных процедур МКОУ СШ №31 

на 2 полугодие 2025-2026 учебного года 

 

1а класс 

Период 
проведения 
оценочной 
процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет федерал
ьные 

реги
она
льн
ые 

по 
иници
ативе 
ОО 

федер
альны

е 

региона
льные 

по 
инициатив

е ОО 

федер
альны

е 

региона
льные 

по 
инициа

тиве 
ОО 

федер
альны

е 

регио
нальн

ые 

по 
инициа

тиве 
ОО 

федер
альны

е 

регио
нальн

ые 

по 
иници
ативе 
ОО 

Русский язык 

Литературное 
чтение 

Математика 

Окружающий мир 

           22.04ДР
(2) 

   

 

1б класс 

Период 
проведения 
оценочной 
процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет федерал
ьные 

реги
она
льн
ые 

по 
иници
ативе 
ОО 

федер
альны

е 

региона
льные 

по 
инициатив

е ОО 

федер
альны

е 

региона
льные 

по 
инициа

тиве 
ОО 

федер
альны

е 

регио
нальн

ые 

по 
инициа

тиве 
ОО 

федер
альны

е 

регио
нальн

ые 

по 
иници
ативе 
ОО 

Русский язык 

Литературное 
чтение 

Математика 

Окружающий мир 

           14.04ДР
(2) 

   

 

2а класс 

Период 
проведения 
оценочной 
процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет федер
альны

реги
онал

по 
инициати

феде
раль

регио
нальн

по 
инициати

феде
раль

регио
нальн

по 
инициатив

федер
альны

реги
онал

по 
инициатив

феде
раль

реги
онал

по 
инициатив



 

е ьные ве ОО ные ые ве ОО ные ые е ОО е ьные е ОО ные ьные е ОО 

Русский язык         16.03Д(4)      15.05Д(3) 
Литературное 

чтение 

        19.03ТЧ(3)      12.05ТЧ(1) 

Иностранный 
язык (английский) 

        03.03КР(2)
1 группа 

  21.04КР(2) 
2 группа 

   

Математика         17.03КР(3)      13.05КР(2) 
Окружающий мир         18.03Т(4)      14.05Т(5) 

Музыка   28.01Т(3)             

Изобразительное 
искусство 

           10.04ТР(1)    

Труд            07.04ТР(5)    

Физическая 
культура 

           22.04З(5)    

 

3а класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
иници
ативе 
ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 

ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

Русский язык         11.03Д(3)   29.04Д(3)    

Литературное чтение               13.05ТЧ(4) 
Иностранный язык 

(английский) 
           21.04КР(1)    

Математика         12.03КР(2)   28.04КР(2)    

Окружающий мир         04.03Т(3)       

Музыка               12.05Т(4) 
Изобразительное 

искусство 

     19.02ТР(5)          

Труд               15.05ТР(5) 
Физическая культура      18.02Н (5)          

 

3б класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет феде
раль

реги
онал

по 
инициат

феде
раль

реги
онал

по 
инициа

феде
раль

реги
онал

по 
инициатив

феде
раль

реги
онал

по 
инициатив

феде
раль

реги
онал

по 
инициативе 



ные ьные иве ОО ные ьные тиве 
ОО 

ные ьные е ОО ные ьные е ОО ные ьные ОО 

Русский язык         17.03Д(2)   22.04Д(3)    

Литературное чтение               14.05ТЧ(4) 
Иностранный язык 

(английский) 
           21.04КР(2)    

Математика         18.03КР(2)   24.04КР(2)    

Окружающий мир               08.05Т(3) 
Музыка               05.05Т(3) 

Изобразительное 
искусство 

              15.05ТР(5) 

Труд               07.05ТР(5) 
Физическая культура               13.05Н(4) 

 

4а класс 

Период проведения 
оценочной 
процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
иници
ативе 
ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 

ОО 

фед
ера
льн
ые 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

федеральн
ые 

реги
онал
ьные 

по 
инициа

тиве 
ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициат
иве ОО 

Русский язык         12.03Д(2) 20.04 ВПР      

Литературное  
чтение 

         28.04ВПР 
(выбор) 

     

Математика         11.03КР(2) 23.04 ВПР      

Окружающий мир          28.04 ВПР 

(выбор) 
     

Труд         02.03ВР(5)       

Изобразительное 
искусство 

     18.02ВР(4)          

Иностранный язык 
(англ.) 

     20.02КР(3)    28.04ВПР 
(выбор) 

     

Физкультура                

 

Музыка      12.02 Т(5)          

 

4б класс 

Период проведения 
оценочной 
процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет феде реги по феде реги по фе рег по федеральны рег по фе рег по 



 

раль
ные 

онал
ьные 

инициа
тиве 
ОО 

раль
ные 

онал
ьные 

инициати
ве ОО 

дер
аль
ны
е 

ион
аль
ны
е 

инициативе 
ОО 

е ион
аль
ны
е 

инициатив
е ОО 

дер
аль
ны
е 

ион
аль
ны
е 

инициатив
е ОО 

Русский  язык         19.03 Д (4) 20.04ВПР     14.05Д (4) 
Математика         13.03.КР (2) 23.04ВПР     13.05КР(3) 

Литературное  
чтение 

        16.03 Т(2) 28.04ВПР 

(выбор) 
    05.05Т (2) 

Окружающий мир         18.03 Т(4) 28.04ВПР 

(выбор) 
     

Физическая культура                

Труд            27.04ТР(5)    

ИЗО                

Музыка      19.02Т(2)          

Английский язык         17.03 КР (3) 28.04ВПР 

(выбор) 
     

 

5а класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет феде
раль
ные 

регио
нальн

ые 

по 
инициати

ве ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

федеральны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициа

тиве 
ОО 

Русский язык      16.02Д(4)    21.04 ВПР      

Литература      13.02Т(2)    23.04ВПР 

(выбор) 
     

Иностранный язык      19.02КР(3)    23.04ВПР 

(выбор) 
     

История         20.03КР(5) 23.04ВПР 

(выбор) 
     

География      04.02КР(5)    29.04ВПР 

(выбор) 
     

Труд      03.02ТР(4)          

Физическая 
культура 

  27.01З(3)   26.02З(6)          

Биология         18.03КР(6) 29.04ВПР 

(выбор) 
     

ИЗО            06.04ТР(6)    



Музыка         03.03Т(5)       

Математика      18.02КР(2)    27.04 ВПР      

 

5б класс 

Период проведения 
оценочной 
процедуры 

январь февраль 

 

март апрель май 

Учебный предмет феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

федеральны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициа

тиве 
ОО 

Русский язык 23.01КР(2)   21.04ВПР     

История 30.01КР(1)   23.04ВПР 

(выбор) 
  

Литература  06.02КР(3)  23.04ВПР 

(выбор) 
  

Иностранный язык 
(английский) 

  13.03КР(5) 23.04ВПР 

(выбор) 
    

Математика  18.02КР(4)  27.04ВПР     

География  04.02КР(3)  29.04ВПР 

(выбор) 
    

Музыка   17.03Т(5)      

Биология    29.04ВПР 

(выбор) 
  

Изобразительное 
искусство 

    09.04ТР(6)    

Труд     07.04ТР(3)    

Физическая культура 26.01З(6) 19.02З(2)       

 

6а класс 

Период 
проведения 
оценочной 
процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный 
предмет 

федер
альны

е 

рег
ион
аль
ны
е 

по инициа 

тиве ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по инициа 

тиве ОО 

федеральны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по инициа 

тиве ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициа 

тиве 
ОО 

Русский язык      03.02(2)КР    24.04 ВПР      



 

Литература   27.01(2)КР       27.04ВПР 
(выбор) 

     

Английский язык         16.03(2)КР 27.04ВПР 
(выбор) 

     

Математика   30.01(2)КР       29.04 ВПР      

История         18.03(5)КР 27.04ВПР 
(выбор) 

     

География      19.02(5)КР    21.04 ВПР 
(выбор) 

     

Биология      25.02(1)КР    21.04ВПР 

(выбор) 
     

ИЗО            08.04(6)ТР    

Музыка                

Труд            10.04(5)ТР    

Физкультура         02.03 (4) З       

 

  6б класс 

Период 
проведения 

оценочной 
процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный 
предмет 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 

ОО 

федеральн
ые 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 

ОО 

федера
льные 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 

 ОО 

Русский  
язык 

     03.02КР(1)   16.03КР(2) 24.04ВПР     13.05 КР (2) 

Математика      16.02КР(4)    29.04ВПР      

Литература   29.01КР(2)       27.04ВПР 
(выбор) 

    14.05 КР (2) 

Биология         02.03КР(6) 21.04ВПР 
(выбор) 

     

История         10.03КР(3) 27.04ВПР 
(выбор) 

     

География      17.02КР(4)    21.04ВПР 
(выбор) 

     

Физическая 
культура 

     02.02З(5)   23.03З(5)       

Труд            10.04ТР(2)    

ИЗО            09.04ТР(7)    



Музыка                

Английский 
язык 

     19.02КР(3)    27.04ВПР 
(выбор) 

     

 

7а класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет фе
дер
аль
ны
е 

реги
онал
ьные 

по инициа 

тиве ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по инициа 

тиве ОО 

федеральн
ые 

реги
онал
ьные 

по инициа 

тиве ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по инициа 

тиве ОО 

Русский язык      17.02Д(5)    28.04ВПР      

Литература   20.01КР(5)       22.04ВПР 

(выбор) 
     

Алгебра   19.01КР(4)       20.04ВПР      

Геометрия   23.01КР(5)             

Физика          30.04 ВПР 
(выбор) 

     

Английский язык      13.02КР(2)    22.04ВПР 

(выбор) 
     

История         16.03КР(2) 22.04ВПР 

(выбор) 
     

География      24.02КР(2)    30.04ВПР 

(выбор) 
     

Биология         19.03КР(5) 30.04ВПР 

(выбор) 
     

Информатика      06.02КР(1)    30.04 ВПР 
(выбор) 

     

ИЗО            06.04ТР(7)    

Физкультура   26.01З(3)      04.03З(6)       

 

7б класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет фе
дер
аль
ны
е 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

фед
ера
льн
ые 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициативе 

ОО 

федераль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

Русский язык      17.02КР(3)    28.04ВПР      

Литература    21.01КР(5)       22.04ВПР      



 

(выбор) 
Английский язык      18.02КР(3)    22.04ВПР 

(выбор) 
     

Алгебра   19.01КР(5)       20.04ВПР      

Геометрия   23.01КР(4)             

Вероятность и 
Статистика 

               

География       24.02КР(5)    30.04ВПР 

( выбор) 
     

Информатика      04.02КР(6)    30.04ВПР 
(выбор) 

     

Биология          19.03КР(3) 30.04ВПР 

(выбор) 
     

История          11.03КР(4) 22.04ВПР 

( выбор) 
 .    

Физика          30.04ВПР
(выбор) 

     

ИЗО            07.04ТР(7)    

Физическая культура    26.01З(7)      04.03З(2)       

 

8а класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

январь февраль 

 

март апрель май 

Учебный предмет фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

феде
раль
ные 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

феде
раль
ные 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

федеральн
ые 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

Русский язык  17.02И(2)  30.04ВПР     

История 26.01КР(3)   28.04ВПР 
(выбор) 

  

Литература   02.03Т(6) 28.04ВПР 
(выбор) 

    

Иностранный язык 
(английский) 

   28.04ВПР 
(выбор) 

    

Алгебра 30.01КР(6)   22.04 ВПР     

География  02.02КР(4)  20.04ВПР 
(выбор) 

    

Биология   10.03КР(1) 20.04 ВПР   



(выбор) 
Физика    20.04 ВПР 

(выбор) 
    

Химия    20.04 ВПР 

(выбор) 
    

Информатика  06.02КР(4)  20.04 ВПР 

(выбор) 
    

Физическая культура 22.01З(7) 26.02З(7)       

Обществознание  19.02КР(4)  28.04.ВПР 
(выбор) 

    

Геометрия  10.02КР(6)       

Музыка  20.02 Т (1)       

 

8б класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет фе
дер
аль
ны
е 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициативе 

ОО 

 

федеральн
ые 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициативе 

ОО 

Русский язык   20.01КР(3)       30.04ВПР        

Литература    27.01КР(4) 
 

      28.04ВПР 
(выбор) 

     

Английский язык         13.03КР(2) 28.04ВПР 
(выбор) 

     

Алгебра   28.01КР(5)       22.04ВПР      

Геометрия       10.02КР(8)          

География       02.02КР(2)    20.04ВПР 
(выбор) 

     

Информатика       16.02КР(7)    20.04ВПР 

(выбор) 
     

Биология       13.02КР(4)   12.03КР(6) 20.04ВПР 

(выбор) 
     

Химия  
 

         20.04ВПР 
(выбор) 

     

История       18.02КР(2)    28.04ВПР 
(выбор) 

 .    

Обществознание      19.02КР(5)    28.04ВПР 
(выбор) 

     

Физика           20.04ВПР 
(выбор) 

     



 

Музыка       27.02Т(3)          

Физическая культура       26.02 З (4)          

 

9а класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

январь февраль 

 

март апрель май 

 фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

федерал
ьные 

 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициативе 

ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 

ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициативе 

ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив

е ОО 

Русский язык  11.02ИС       15.05КР(4) 
История    19.03КР(3)    

Литература 29.01КР(7)    21.04.КР(5)  

Иностранный язык 
(английский) 

  16.02.КР(4)       

Математика    10.03.КР(3)      

География    26.03.КР(4)      

Биология 28.01КР(4)   13.03.КР(3)  22.04КР(4)    

Физика    16.03 КР(6)  27.04КР(6)  

Информатика   06.02.КР(2)      

Физическая культура   18.02.З(3) 18.03.З(3)     

Обществознание      29.04КР(5)    

Химия   13.02.КР(3)     08.05КР(3) 
Геометрия    12.03.КР(2)     

 

9б класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

январь февраль март апрель май 

Учебный предмет феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив
е ОО 

федераль
ные 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив
е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив
е ОО 

фе
дер
аль
ны
е 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив
е ОО 

феде
раль
ные 

рег
ион
аль
ны
е 

по 
инициатив
е ОО 

Русский язык    11.02ИС            

Литература      17.02Т(3)           

Иностранный язык 
(английский) 

     13.02КР(4)          



Иностранный язык 
(немецкий) 

  30.01КР(4)      12.03КР(6)       

Алгебра         02.03КР(6)       

Геометрия   29.01КР(5)             

Биология   28.01КР(5)             

Физическая культура      20.02З(6)   13.03З(6)       

История         18.03КР(6)       

География            06.04КР(5)    

Обществознание            29.04КР(7)    

Физика         17.03КР(6)   28.04КР(6)    

Информатика      06.02КР(3)          

Химия      10.02КР(2)         05.05КР(2) 
 

10 класс 

Период проведения 
оценочной процедуры 

февраль март апрель май 

Учебный предмет федер
альны

е 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

федерал
ьные 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 

ОО 

федеральн
ые 

реги
онал
ьные 

по 
инициатив

е ОО 

федераль
ные 

регио
нальн

ые 

по 
инициативе 

ОО 

География       27.04ВПР 
(выбор) 

     

Биология   18.02КР(2)    27.04 ВПР 
(выбор) 

     

Химия       27.04ВПР 
(выбор) 

     

Русский язык      11.03Т(1) 29.04ВПР      

Литература   17.02Т(5)    21.04ВПР 
(выбор) 

     

Английския язык      17.03КР (4) 21.04ВПР 
(выбор) 

     

Немецкий язык      10.03КР(4) 21.04ВПР 
(выбор) 

    12.05КР(4) 

Алгебра   19.02КР(4)          

Геометрия   20.02КР(2)          

Математика       24.04ВПР      

Вероятность и статистика             

ОБЗР             

Физическая культура   13.02 З(7)   12.03 З(3)       

Физика   04.02КР(7)    27.04ВПР 
(выбор) 

    06.05 КР(7) 

Информатика   25.02КР(4)          



 

История      03.03КР(2) 21.04ВПР 

(выбор) 
     

Обществознание      02.03КР(3) 21.04ВПР 

(выбор) 
     

 

11а класс 

Период проведения оценочной 
процедуры 

январь февраль 

 

март апрель 

Учебный предмет феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 
ОО 

федерал
ьные 

 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 
ОО 

феде
раль
ные 

реги
онал
ьные 

по 
инициативе 
ОО 

феде
раль
ные  

реги
онал
ьные 

по инициативе ОО 

Русский язык   11.02С(4)    22.04С(5) 
История      17.04КР(2) 

Литература   25.02С(4)   

Иностранный язык 
(английский) 

   12.03КР(6)   

Алгебра   20.02КР(3)    

География 27.01ПР(1)      

Биология       

Физика   02.02КР(7)   20.04КР(7) 
Информатика    27.03КР(5)  

Физическая культура   13.02З(7)   

Обществознание      16.04КР(6) 
Геометрия   18.02КР(2)    

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-29T13:28:27+0500




